Дубовский  муниципальный  район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04 мая 2018г.                                                                                                № 13

Об   особом  противопожарном   режиме    на    территории   Лозновского   сельского  поселения

      Во    исполнение   Постановления  Губернатора   Волгоградской  области  от   04.05. 2018   №  336  «Об    особом  противопожарном  режиме   на территории  Волгоградской  области»,  в целях   защиты  жизни  и  здоровья  граждан,  имущества,  интересов общества от ландшафтных  пожаров, предотвращения  угрозы    населённым пунктам   и  объектам  экономики,  в связи  с установлением    сухой, жаркой   погоды
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить    на   территории    Лозновского   сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района  Волгоградской   области особый   противопожарный   режим   с  08 ч 00 мин. 05 мая  2018 г.
1.   В   рамках   представленных   органу местного  самоуправления  полномочий    на   период  действия  особого  противопожарного  режима:
1. Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, организаций, главам КФХ,    председателям ТОС  обеспечить выполнение  мероприятий по  усилению мер  пожарной безопасности в период  действия  особого  противопожарного  режима;
1. Руководителям  сельскохозяйственных  предприятий, организаций, главам к/ф хозяйств произвести очистку своих  территорий от  сухой  травы, сгораемого  мусора и  отходов  производства,  объекты обеспечить запасом  воды на  случай пожара, первичными  средствами  пожаротушения, обеспечить объекты сторожевой  охраной.
1. Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, главам к/ф хозяйств организовать опашку хлебных  массивов  в  местах  прилегания их  к  дорогам и лесополосам. Обеспечить технику,  занятую на уборке урожая и заготовке кормов, искрогасителями и первичными средствами   пожаротушения согласно  нормам.    С лицами, занятыми на этих работах провести инструктаж по пожарной безопасности. В местах работы  уборочной  техники в обязательном порядке иметь дежурный  трактор с плугом, необходимый запас  воды для  нужд  пожаротушения.
1. Запретить    гражданам  разведение    костров,  сжигание   мусора,  стерни, пожнивных   и   порубочных   остатков,  сухой  травы,   листвы, камыша,   как   в границах домовладений, так и на всей  территории Лозновского сельского поселения;
1. Запретить  гражданам  проведение   сварочных       и    других  пожароопасных  работ, кроме   мест, специально   отведённых  для  указанных   видов   работ;
1. Запретить   накопление  и складирование  сухого  мусора   и   ТБО (ТКО)  в   неустановленных   местах;
1. Рекомендовать    гражданам   иметь  в домовладении   запас   воды   как  одну  из  мер   первичного  пожаротушения;
1. Гражданам  незамедлительно   сообщать   об   обнаружении   возгораний любым  доступным  способом   в  администрацию  поселения  (тел: 2-81; 2-44),  либо  главе   поселения  (тел:  8  927  526   06 05), главному специалисту (8 937 094 00 15) либо   командиру   добровольной   пожарной   охраны  (8  903 370 75 93; 8 929 780 32 01).
1.      Организовать   и  составить  график   круглосуточного  патрулирования  на территории  поселения  из   числа   работников  администрации    и  подведомственных    организаций.
1.      Подготовить  и  содержать  в  состоянии  готовности   водовозную   и   землеройную   технику   для её  возможного  использования   при   пожаротушении.
1.      Организовать  при   помощи   председателей  и  активистов ТОС подворный   обход    домовладений   для   проведения  инструктажей   и  вручения   памяток   для населения    по  соблюдению  мер   пожарной  безопасности  под  роспись   домовладельцев   в  срок  до   31.05.2018 г.
1.      Организовать   регулярное    информирование   населения   о соблюдении   мер  пожарной   безопасности   в условиях   действия  особого   противопожарного   режима.
1.   Организовать  взаимодействие   с   ЕДДС   Дубовского  района,  пожарной  частью  г.  Дубовки,  с   главами  поселений, граничащих  с  территорией  Лозновского сельского поселения,  в  целях  своевременной ликвидации  очагов   возгорания.
1.     Постановление   подлежит   обнародованию  с  момента  его  подписания.
1.     Контроль  над   исполнением  постановления оставляю  за собой.

Глава  Лозновского
сельского поселения                                                                    С.Н. Пузанова

С постановлением ознакомлен: